

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL

## EDITAL Nº 09/2021

PROFESSOR DOUTOR FERNANDO JORGE DOS RAMOS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-VELHO:

FAZ PÚBLICO, em cumprimento do que dispõe o art.º 56.º do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, que na Sessão Ordinária de 30 de setembro de 2021, foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia externa, que constam da minuta da ata, então aprovada:

- 1. Tomada de conhecimento, sob proposta do Executivo Municipal, da manutenção dos Contratos Interadministrativos de delegação de competências no domínio das refeições escolares e Atividades de Animação e Apoio à Família com as Freguesias de Arazede, Carapinheira e Meãs do Campo Procedimento para confeção, fornecimento, acompanhamento e transporte de refeições escolares para os estabelecimentos de educação pré-escolar, escolas do 1º, 2º e 3º CEB e secundário do concelho de Montemor-o-Velho Ano letivo 2021/2022.
- **2.** Tomada de conhecimento, sob proposta do Executivo Municipal da Informação semestral do Auditor Externo sobre a situação económica e financeira do Município.
- **3.** Tomada de conhecimento, sob proposta do Executivo Municipal, da Autorização genérica para dispensa de autorização prévia da Assembleia Municipal para Isenções e/ou reduções de taxas Listagem de Isenções e/ou reduções de taxas concedidas entre 01/06/2021 e 31/08/2021.
- 4. Tomada de conhecimento, sob proposta do Executivo Municipal, da Autorização genérica para dispensa de autorização prévia da Assembleia Municipal para Compromissos Plurianuais
  Listagem de compromissos plurianuais assumidos entre 01/06/2021 e 31/08/2021.

Para conhecimento geral, se publica este edital que vai ser afixado nos lugares públicos deste Concelho.

Paços do Município de Montemor-o-Velho, 01 de outubro de 2021.

O Presidente da Assembleia Municipal de Montemor-o-Velho

Professor Doutor Fernando Jorge dos Ramos

